
 
 
 

__________________________________________ 
IMPOMAT a.r.o., Na Vyhlídce 538, 250 67 Klecany, vedená v obch. rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 185094 
IČ: 24169285 DIČ: CZ24169285 Telefon: + 420 284 682 728 E-mail: info@impomat.cz URL: http://www.impomat.cz 

 
Poloautomatické výsuvné sloupky Pilomat  PL SA 
 
Poloautomatické výsuvné sloupky Pilomat PL SA jsou určeny k zabezpečení vjezdu do budov a 
uzavřených areálů, případně zajištění parkovacích míst. Maximální využití poskytují v pěších 
zónách, soukromých i veřejných parkovištích nebo soukromých či komerčních příjezdových 
cestách. Jediným omezením je nutnost manuálního spouštění a tedy nevhodnost umístění ve 
frekventovaných místech. 
Výhodou těchto zařízení je že nevyžadují přívod elektrické energie, takže mohou plnit svou funkci 
zcela nezávisle i na odlehlých místech nebo naopak vzhledem k svému designu doplňovat 
automatické sloupky. Neomezují pohyb pěších ani provoz jednostopých vozidel, invalidních 
vozíků, kočárků či manipulačních vozíků. 
Sloupky jsou poháněny plynovým vystřelovačem, který po odemčení klíčem vysune sloupek do 
horní koncové polohy. V horní poloze je sloupek uzamčen a zajištěn proti spuštění bez klíče. 
Spuštění se provádí odemčením klíčem a následným zatlačením sloupku nohou do spodní koncové 
polohy, kde se sloupek automaticky uzamkne. 
Poloautomatické výsuvné sloupky jsou vyráběny buď z oceli ošetřené práškovým lakováním nebo  
z nerezové oceli v jakýchkoli barvách. Tyto sloupky mají širokou škálou rozměrů a mohou být 
vybaveny i výstražným osvětlením umístěným v horní části sloupku  
Řada PL  SA má velmi výhodný poměr ceny a užitné hodnoty pro méně frekventované použití , 
neboť tato zařízení si i při nízkých pořizovacích nákladech zachovávají vysokou úroveň kvality.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

__________________________________________ 
IMPOMAT a.r.o., Na Vyhlídce 538, 250 67 Klecany, vedená v obch. rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 185094 
IČ: 24169285 DIČ: CZ24169285 Telefon: + 420 284 682 728 E-mail: info@impomat.cz URL: http://www.impomat.cz 

 
 
Technické parametry: 

 
 
 
Volitelná výbava a doplňkový sortiment (za příplatek): 
 
- jiná povrchová úprava (jiná barva nebo nerezová ocel broušená nebo práškově lakovaná) 
- integrované výstražné osvětlení 
- až 5 klíčů (standard 2 ks) 
- bezpečnostní trojstranné klíče 
 

Typ 127/PL 500 SA 127/PL 600 SA 220/PL 600 SA 275/PL 500 SA 
Průměr sloupku (mm) 127 127 220 275 
Výška sloupku (mm) 500 600 600 500 
Tloušťka stěny sloupku (mm) 6 6 4 6 
Povrchová úprava PES - antracit PES – antracit PES – antracit PES – antracit 
Reflexní pásek – výška 55 mm 55 mm 55 mm 55 mm 
Odolnost proti nárazu*) (J) 15 000 15 000 15 000 20 000 
Odolnost proti destrukci**) (J) 150 000 150 000 150 000 250 000 
Hmotnost sloupku (kg) 58 63 58 85 
Hmotnost šachty (kg) 30 30 44 62 
Typ 275/PL 600 SA 275/PL 800 SA 355/PL 600 SA  
Průměr sloupku (mm) 275 275 355  
Výška sloupku (mm) 600 800 600  
Tloušťka stěny sloupku (mm) 6 6 6  
Povrchová úprava PES - antracit PES – antracit PES – antracit  
Reflexní pásek – výška 55 mm 55 mm 55 mm  
Odolnost proti nárazu*) (J) 20 000 20 000 20 000  
Odolnost proti destrukci**) (J) 250 000 250 000 200 000  
Hmotnost sloupku (kg) 100 130   
Hmotnost šachty (kg) 62 68   
*) – energie nárazu, při které nedojde ke ztrátě normální funkce zařízení 
**) – energie nárazu, při které dojde k zastavení vozidla, ale také k destrukci zařízení 


	Poloautomatické výsuvné sloupky Pilomat  PL SA

